
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.233/Sett.LL.PP. del 25-09-2018 
 

N.  762 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
ACQUISTO CARTA PER STAMPANTE PLOTTER 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, RICOSTRUZIONE 
PUBBLICA E AMBIENTE 

 
VISTO il documento istruttorio; 
 
ATTESO che è necessario acquistare sul portale MEPA la carta per la stampante plotter in dotazione 
dell’Ufficio Tecnico; 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50;  
 
VISTI l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di 
G.C. n. 169 del 01/08/2006;  
 
VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.lgs. n. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 
responsabile del Settore Territorio, LL.PP. ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 
 
RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000; 
 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 233 del 25-09-2018  - Pag. 2 -  

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000, 
 
ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza pubblica e la programmazione 
dei flussi di cassa; 
 
Per quanto espresso in premessa 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:  
 

1) Di acquistare n° 12 rotoli carta plotter 91,4 x 50 90gr, n° 16 rotoli di carta plotter 62,5 x 50 90gr 
dalla ditta EUROCARTA di Corridonia, (CIG Z37250CB1C) al prezzo di € 181,60 più IVA 22% pari ad € 
39,95 per complessivi € 221,55, attivare il procedimento di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 avvalendosi del MEPA;  
 

2) Di dare atto che l’acquisto della carta per la stampante plotter riveste carattere di indifferibilità ed 
urgenza; 
 

3) Dare atto che la spesa di € 221,55 è finanziata con i fondi di cui al cap. 184 del bilancio comunale; 
 
Copia della presente viene trasmessa: al settore programmazione e bilancio, albo. 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 d.lgs. 267/2000): 
 

○  si attesta l’avvenuta registrazione degli impegni di spesa 
 

○ si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9 c. 2 D.L. 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di 
pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa. 
 
Data 
 
       Il responsabile del Settore 
       Bilancio e Programmazione 
       dott. Giuliano Barboni 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 233 del 25-09-2018  - Pag. 3 -  

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento 
Premesso che: 
 
PREMESSO  
 
DATO ATTO che: l’ufficio tecnico comunale è dotato di una stampante plotter; 
   

 Considerato che la carta per plotter permette di stampare gli elaborati grafici;  

 Che è necessario pertanto procedere di n. 12 rotoli 94,4 x 50 90 gr e n. 16 rotoli 62,5 x 50 90 gr; 

 l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a contrarre, 
indicante il fine da perseguire, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa; 

 Tra le iniziative di acquisto in corso da parte della CONSIP S.p.A., affidataria dell’assistenza nella 
pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi del Ministero del Tesoro e delle 
altre Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 26, L. 23 dicembre 1999, n. 488 con D.M. del 24 
febbraio 2000, non risultano attive convenzioni per l’acquisto di detto materiale; 

 L’importo della fornitura ammonta a euro 181,60 IVA esclusa e che pertanto la stessa rientra nei 
limiti previsti dall’art. 32, comma 14; art. 36, comma 2, lettera a); art. 37, comma 1 del D.lgs. 
50/2016 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 avvalendosi 
del MEPA;  
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:  

- Il fine da perseguire è l’acquisto di carta per plotter 
- L’oggetto consiste nell’acquisto di n. 12 rotoli 94,4 x 50 90 gr e n. 16 rotoli 62,5 x 50 90 gr, 
- Stipulare il contratto mediante scrittura privata con sottoscrizione digitale dell’ordine di acquisto, 
- Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro 60 (SESSANTA) dalla recezione della 

fattura, 
- La scelta del contraente è effettuata con procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.lgs. 50/2016 avvalendosi del portale MEPA; 
 

P R O P O N E 
 

1) Di acquistare n° 12 rotoli carta plotter 91,4 x 50 90gr, n° 16 rotoli di carta plotter 62,5 x 50 90gr 
dalla ditta EUROCARTA di Corridonia, (CIG Z37250CB1C) al prezzo di € 181,60 più IVA 22% pari ad € 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 233 del 25-09-2018  - Pag. 4 -  

39,95 per complessivi € 221,55, attivare il procedimento di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 avvalendosi del MEPA;  
 

2) Di dare atto che l’acquisto della carta per la stampante plotter riveste carattere di indifferibilità ed 
urgenza; 
 

3) Dare atto che la spesa di € 221,55 è finanziata con i fondi di cui al cap. 184 del bilancio comunale; 
 
 

Il responsabile del procedimento 
geom. Nazzareno Pettinari 

 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
02-10-2018 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 


